

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Dnia 3. b. m. odbyło się siedmaste posiedzenie izby deputowanych Rady państwa.

Na ławie ministrów zasiadli: I. E. prezydent ministrów Hasner, dr. Giskra, br. Plener, dr. Herbst, dr. Brestel, fml. Wagner, dr. Bahans i dr. Stremayr.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia uwiadomił prezydent izby, iż adres do tronu przyjęty na posiedzeniu z dn. 28. z. m. odesłano do wysokiego rządu, który doręczy go Najjaśniejszemu Panu.

Kilku deputowanym udzielono następnie urlop.

Ministerstwo finansów przedłożyło projekt do ustawy o administracji skonsolidowanego długu państwa.

Pomiędzy wnioskami znajduje się podany już do druku wniosek dr. Rechbauera o zniesienie konkordatu i projekt nowej procedury cywilnej.

Liczne petycje odesłano do odpowiednich komisji.

Potem zabrał głos J. E. prezydent ministrów Hasner i przemówił wśród powszechnej uwagi do izby temi słowy:

Najjaśniejszy Pan najwyższym postanowieniem z dn. 1go b. m. raczył mię mianować prezydentem ministerstwa dla królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, fml. Wagnera ministrem obrony krajowej, dr. Bahansa ministrem rolnictwa a Dr. Stremayra ministrem oświecenia. Zarazem postanowił Najjaśn. Pan ministrów obecnie urzędujących, pozostawić na ich dotychczasowem stanowisku.

Nowo utworzone ministerstwo mając dziś zaszczyt przedstawić się izbie, zwraca uwagę na jedną rzecz pełną wagi i znaczenia — na jedność przekonania i zamiarów w swem łonie. (Oklaski z lewej strony).

Nie jestto jeszcze zupełną rękojmią, ale zawsze ważnym i nieodzownym warunkiem silnej akcji dla każdego rządu. Drugą rzeczą, która rządowi dodać może siły, jest otwartość jego stanowiska i zgodność z prawem. Chcąc stanowisko dzisiejszego rządu określić, mógłbym się tylko na to powołać, że większość dawnego gabinetu należy i do dzisiejszego a nowi członkowie przyłączyli się do jej zapatrywań.

Mógłbym tedy przypuścić, że stanowisko ministerstwa jest znanem. Mogę dodać, że rząd zgadza się z zapatrywaniami wysokiej izby co do politycznego położenia i drogi, którą postępować należy, o ile zapatrywania te wypowiedziane zostały wadresie wysokiej izby (brawo z lewej strony). Jednakże chwila, w której obejmuje ster nowy rząd, wymaga, by ministerstwo w krótkich zarysach określiło jeszcze raz swe stanowisko i zastrzegło się przeciw wszelkim błędnym tłumaczeniom. Mogę tę sprawę kilkoma słowy załatwić. Punktem wyjścia przy każdej czynności jest oczywiście konstytucya. Konstytucyę jednakże można przyjąć formalnie i materialnie.

Przez błędne pojęcie tych stanowisk powstał w ostatnich czasach zamęt w zapatrywaniach. Nikt nie może tego zaprzeczyć — gdyż fakt ten nie da się zaprzeczyć — iż wszyscy członkowie dawniejszego rządu i obie izby w swych adresach zgodziły się na to, że pod względem formalnym jedynie na drodze konstytucyjnej nastąpić może rozwój naszego politycznego życia.

Niezgodność zapatrywań istniała wszakże co do treści konstytucyi i co do granic, których się tu trzymać należy. Pod tym względem zajął rząd następujące stanowisko:

Rząd jest przekonany, że nazwy centralizm i federalizm zarówno nie nadają się do naszej konstytucyi, jest ona bowiem konstytucyą, która bądź co bądź już w konstytucyi lutowej zawierała w zna-

cznej ilości pierwiastek federalistyczny o ile krajom nadana została władza prawodawcza. O ile taż władza prawodawcza otrzymała rozszerzenie kompetencyi w konstytucyi z r. 1867, charakter ten stawał się coraz widoczniejszym. Rząd jest zatem przekonany, że mu, jako obstarzającemu przy istocie konstytucyi nie można przypisywać nieprzyjaznego z góry usposobienia dla usiłowań autonomicznych.

Rząd nie utrzymywał nigdy i nie utrzymuje teraz, że o literę konstytucyi (choć zdaje mu się, że ta w znacznej części zaspakaja wszelkie życzenia narodowości poszczególnych królestw i krajów) nie można się spierać, i wie, że konstytucya jako dzieło ludzkie nie może być zupełnie doskonałą.

Jeżeli w tym względzie będą rządowi przedłożone życzenia na drodze legalnej, trzymać się on będzie tej zasady, że co nie szkodzi bezwzględnie interesom państwa i jego sile, powinno być wzięte pod rozwagę, i że stanowisko indywidualne powinno być gotowe do poniesienia ofiar. Rząd bowiem stawia wyżej pokój państwa i przywrócenie tegoż, niż indywidualne upieranie się przy swoim zdaniu w poszczególnych punktach (brawo z lewej strony). To zaś, co rząd uważa jako konieczność prawa, tam gdzie będzie chodziło o rzeczywiste niedostatki konstytucyi i o zaradzenie tymże, tam występować będzie samodzielnie bez wezwania, i przekonają się o tem nie tylko przyjaciele lecz i przeciwnicy konstytucyi, jeżeli mają szczerą chęć dążyć do utrzymania pokoju państwa z poświęceniem widoków nie dających się urzeczywistnić.

Co się tyczy konstytucyi jako podstawy dalszego rozwoju, na niej opierać trzeba ciągle dzieło prawodawstwa i administracji. Rząd jest przekonany, że lud oświecony i zamożny najlepiej potrafi zrobić użytek z tych praw i wolności które daje konstytucya. Jest to wprawdzie może dłuższa droga aby dojść do porozumienia co do konstytucyi, ale też najniezawodniejsza, rząd zatem będzie dokładał wszelkiego starania aby ułatwić rozwój interesów moralnych i materialnych.

Co się tyczy spraw religijnych, kto tylko sądzi zdrowo i nie chce zaprzeczać rezultatom rzeczywistym przyzna, że w dwóch ostatnich latach na drodze prawodawstwa i administracji zdziałano wiele dla zapewnienia wolności sumienia, dla urządzenia właściwego, zasadniczo poprawnego stosunku pomiędzy kościołem a państwem. Ale gdyby i w tym względzie tak w prawodawstwie jak i w administracji znalazły się niedostatki, rząd poczyta sobie za obowiązek zaradzić im skutecznie. Rząd będzie wychodził z tej zasady, że powinnością jego jest opiekować się religią uznając wysokie znaczenie jakie ma w sobie i w życiu państwowem; lecz z drugiej strony winien zarazem zabezpieczać wolność sumienia i prawa państwa i to tem skuteczniej im większe zagrażałyby niebezpieczeństwa.

Wychodząc z tego stanowiska rząd przystępuje do swego zadania. Potrzebuje on moi Panowie skutecznego z Waszej strony poparcia. Czekają nas trudności, a w obec tych może nie byłoby stosownem wzywać Was do weselszego poglądania w przyszłość, ale mogę Was prosić i mogę się spodziewać, że stanicie po naszej stronie z tą samą odwagą, z jaką my zabieramy się do spełnienia naszego obowiązku. Jedno moi Panowie mogę Wam przyrzec, oto iż nigdy nie zapomnimy, żeśmy wyszli z parlamentu, i że zawsze poczytywać sobie będziemy za najświętszy obowiązek pozostać wiernymi myślą i czynem instytucyi, w którejśmy wzrosli. (Oklaski z lewej strony).

Izba przystąpiła potem do wyboru sekretarzy i wyboru uzupełniającego członków komisji medycynalnej, poczem przerwano posiedzenie dla przedsięwzięcia skrutynium.

**Warszawa.** Do „Ostsec Ztg.“ piszą z Warszawy pod d. 27. stycznia b. r.: „Zaniedbane dotychczas uzbrojenie armii rosyjskiej w odtylecowe karabiny postępuje teraz bardzo szybko. Jeszcze w ciągu bieżącego roku cała konnica i piechota uzbrojone zostaną w odtylecowe karabiny podług systemu Kroka. Uzbrojenie to kosztować będzie 17 milionów rubli. Trzy rządowe a cztery krajowe prywatne fabryki zobowiązały się do dostarczenia armii 250.000 karabinów w jednym kwartale. Oprócz tego zamówiono za granicą wiele karabinów systemu Berdana. Broń ta ma być gotową do 1. kwietnia b. r. Już w ubiegłym roku uzbrojono wszystkie okręty pancerne nowemi działami 8—9 celowego kalibru z fabryki Kruppa w Essen. Oprócz tego otrzymały niektóre okręty olbrzymie działa 15 celowego kalibru z fabryk krajowych. Drewniane okręty przeznaczone do dalekich podróży zaopatrzone zostały tożsamo w nowe działa z fabryk krajowych. Wszyscy żołnierze marynarki otrzymali karabiny odtylecowe systemu Basanofa.“

**Petersburg.** Do „Köln. Ztg.“ piszą: W Syberyi i guberniach nad Amurem przygotowuje rząd ważne reformy. Gubernia zachodniej Syberyi ma być zwinęta, a gubernia Tobolska wyniesioną zostanie w takim razie do rządu samoistnych okręgów administracyjnych zostających pod zwierzchnictwem ministerstwa. Gubernia Tomska zostanie połączoną z gubernią wschodniej Syberyi. O dwóch okręgach kirgizkich należących obecnie do zachodniej Syberyi nie zapadło jeszcze stanowcze postanowienie. Zdaje się, że połączone zostaną z gubernią orenburską. Połączone z wschodnią Syberyą gubernie Irkuck, Jenizejsk i Tomsk tudzież powiaty nad Bajkałem i Amurem tworzyć będą nową gubernię. Stolicą tej gubernii będzie Strietieńsk lub Błagowiezeńsk. Do jednego z tych miast przeniesie się także administracja okręgu wojskowego wschodniej Syberyi. Wszystkie te reformy zmierzają do połączenia kraju nad Amurem z wschodnią Syberyą. — Gubernator wschodniej Syberyi podał do ministerstwa, by dobrowolnie na wygnaniu zostające wdowy i dzieci zmarłych na Syberyi Polaków na koszt państwa przewieziono do ich ojczyzny.“

— Według doniesień rosyjskich dzienników ustanowiono w Elisabetgradzie komisję śledczą, która zająć się ma wykryciem całego spisku w południowej Rosyi. Zeznania ucznia moskiewskiej wszechszkoly, Uspeńskiego, wykryły wiele ciekawych szczegółów i popchnęły całe śledztwo w nowe stadyum. Zeznania te wywołały tożsamo liczne nowe aresztowania.

**Paryż.** „Journal des Débats“ pochwała bardzo postępowanie Olliviera. Dzisiejszy gabinet — pisze ten dziennik — który nie szuka u nikogo protekcji, działa bardzo rozsądnie przyjmując i starając się o pomoc wszystkich. Idzie tylko o to, by pomoc ta okupioną nie została nadto ważnemi koncesjami. Ganiliśmy zawsze koncesye udzielone protekcyonistom w ubolewania godnych dekretach z 10. stycznia. Ucieszyliśmy się mocno widząc, że ministerstwo w tym kierunku dalej nie postępuje, lecz odwołując się do izby poleca parlamentarnej komisji uporządkowanie ekonomicznych stosunków.“ „Journal des Débats“ pochwała tożsamo zasady zawarte w odezwie ministra sprawiedliwości Olliviera do prokuratorów. „Musimy — pisze tenże dziennik — wypowiedzieć tu jedno życzenie i udzielić władzom, do których odnosi się ten okólnik jedną radę, t. j. by z sądownym ściąganiem występowały tylko wtedy, jeżeli krok podobny jest zupełnie usprawiedliwiony istotą przestępstwa lub groźnem usposobieniem umysłów. Proces polityczny jest nieuniknionem nieszczęściem, ale zawsze nieszczęściem.“

— Projekt zniesienia ustawy o publicznem bezpieczeństwie został przedłożony cesarzowi i otrzy-



mał aprobatę. Rada stanu zajmowała się na posiedzeniu z d. 30. stycznia projektem do ustawy, która tak ma opiewać: „Znosi się artykuł 57 konstytucji, ustawa oznaczy sposób mianowania merów i adjunktów.“ Podług artykułu 57 konstytucji merów mianowała dotąd władza wykonawcza, która wybierać mogła kandydatów nawet z poza obrębu rady gminnej. Przeciw temu artykułowi podniesiono w ostatnich czasach usprawiedliwione zażalenia. Zniesienie tego artykułu i ustawy o publicznem bezpieczeństwie przyjmie Francya z wielkiem zadowoleniem.

— „Siecle“ zwraca uwagę swych czytelników na drażliwą sprawę podniesioną przez deputowanego Kératry na ostatnich posiedzeniach ciała prawodawczego. Deputowany ów żądał jak wiadomo wyświecenia, gdzie się podziały niektóre ważne historyczne dokumenta, które zniknęły z narodowych archiwów? „Czy prawda to — pyta „Siecle“ — że dokumenta odnoszące się do historii Bonapartów oddano do przeglądania marszałkowi Vaillant, ministrowi cesarskiego domu i sztuk pięknych? Czy prawda to, że niektóre listy Napoleona I. pisane do brata lub do ministrów, schowano przy tej rewizji i oddano osobie, którą nikt być nie może prócz cesarza? Czy taki sam los spotkał dokumenta policyi z czasów rewolucyi i pierwszego cesarstwa? Czy zginęły także siedm oryginalnych i autentycznych dokumentów i aktów sądowych odnoszących się do tragi-komicznej expedycji Ludwika Napoleona do Boulogne? Czy i inne ważne dokumenta oddano księciu Napoleonowi? Czy prawda to, że dokumenta te zginęły dlatego, by opinia publiczna nie dostała nigdy dokładnego obrazu zdarzeń należących do historii? Pan Maurice Richard, dzisiejszy minister sztuk pięknych, przyrzekł formalnie zwołać w tej sprawie komisję parlamentarną. Sprawa ta jest ważną ze stanowiska moralnego i historycznego. Idzie tu bowiem o to, by się dowiedzieć, czy spadkobiercy napoleońskiej legendy niezadowoleni jeszcze zupełnie tem, że współczesnym usta zamknęli, starają się o to, by i potomność nie miała dokładnego obrazu dziejów rodziny Bonaparte.“

**Rzym.** Do „Univers“ piszą z Rzymu, że adres żądający ogłoszenia dogmatu o nieomyślności papieża zostanie dopiero w tych dniach wręczony. Powodów tej zwłoki nie podaje pan Venillot; domyśla się on jedynie, że stało się to dlatego, by zwolennikom i przeciwnikom tego adresu dać dosyć czasu do namysłu. Następnie przyznaje się Venillot, że do niedawna odmawiał egzystencji opozycji w soborze i dodaje te słowa: „Dzisiaj mówią już o opozycji i zdaje się słusznie. Mówią powszechnie o 150 podpisach. Ile w tem jest prawdy niewiadomo, ale to pewna, że istnieje rzeczywiście opozycja. Trochę cierpliwości, a dowiemy się o wszystkim dokładnie.“

## Kronika.

(Dorożkarze ukarani.) Dyrekcya policyi we Lwowie ukarała w drugiej połowie z. m. następujących fiaków i dorożkarzy: Za niestawienie się na wyznaczonym miejscu fiaków l. 22, 32, 19, 21, 36, 23, 24, 50, 48, 43; dorożkarzy 214, 197, 185, 189, 53, 39, 27, 22, 193, 137, 212, 183. Za prędką jazdę fiaków l. 7, 8, 43, 46, 50, 22; dorożkarzy l. 18, 110. Za uchylenie się od jazdy dorożkarzy l. 34, 203, za opuszczenie stanowiska dorożkarzy l. 154, 180, 192, 105. Za odmówienie jazdy dorożkarzy l. 4, 61, 37, za zostawienie powozu bez dozoru dorożkarzy l. 161, 157. Za nieprzedstawienie woźnicy dorożkarzy l. 148, 94 i 154. Za pijaństwo dorożkarzy l. 169, 112. Za nieostrożną jazdę dorożkarza l. 66. Za nieporządek na kolei omnibus l. 2 i 4. Za przekroczenie taksy dorożkarza l. 111.

— Donosiliśmy w swoim czasie, że wnioski względem przeniesienia uniwersytetu lwowskiego do Salzburga skłoniły radę gminną miasta Czerniowce do starania się o przeniesienie tegoż uniwersytetu do Czerniowce. Obecnie dowiadujemy się z „Czern. Ztg.“ że tamtejsza izba handlowo-przemysłowa wystosowała petycję do ministerstwa handlu, prosząc o wyjednanie u ministerstwa oświecenia, aby uniwersytet ten mógł być przeniesionym do Czerniowce, ponieważ tu miałby przed sobą daleko obszerniejsze pole, niż w Salzburgu, i ponieważ Czerniowce, ze względu na ich stosunki ekonomiczne, daleko więcej zasługują na to dobrodziejstwo niż Salzburg.

(Strousberg.) Wiek nasz obfituje w ludzi, którzy z ubóstwa i najniższego szczebla drabiny społecznej, na drodze giełdowej, wynieśli się na milionerów. Jednym z takich ulubieńców fortuny jest pan Bethel Henry Strousberg, jeden z najczynnijszych dziś przedsiębiorców budowy dróg żelaznych środkowej Europy. Niemieckie czasopismo „Actionär“, taki tego finansisty podaje życiorys: Urodzony w 1823 roku, w małym miasteczku Prus wscho-dnich, z ubogiej izraelskiej rodziny; w 12 roku życia osierocoony, udał się z Piły na okręcie żaglowym do Londynu, i tu za radą stryja przyjąwszy religię chrześcijańską, staranne pod jego kierunkiem otrzymał wycho-

wanie. Początkowo sposobił się do zawodu kupieckiego; wkrótce wszakże gwiazda szczęścia inne wskazała mu przeznaczenie. Jakis czas zajmował posadę reportera w parlamencie angielskim, pracując zarazem w redakcyi Londyńskiej Gazety Handlowej. Zaślubienie ubogiej mis Maryi Swan, zmusiło go znów zwrócić się na drogę handlu. Udał się więc sam do Ameryki, gdzie kupejąc przez lat kilka wyrobami bawełnianymi, w 30 roku życia rozporządzał już znacznymi środkami pieniężnymi. Powrócił więc na łono rodziny do Londynu, i tu z zamiłowaniem oddał się nauce praw. Od roku 1849 był czynnym członkiem angielskiego towarzystwa ubezpieczeń, i jako główny agent tegoż, w roku 1856 przeniósł się do Berlina. Interesa towarzystwa ułatwiły mu stosunki z wielu znakomitemi osobami, głównie zaś z ambasadą angielską przy dworze pruskim. W roku 1861 trzej anglicy, rozporządzający znacznymi kapitałami, za pośrednictwem ówczesnego ambasadora, lorda Loftusa, ubiegali się o pozyskanie od rządu pruskiego, koncesyi na budowę kolei żelaznej z Tyłży do Insterburga. Otrzymałszy następnie główne przedsiębiorstwo, za radą wspomnianego lorda, poruczyli budowę drogi panu Strousberg, który ukończywszy w właściwym czasie tę siedmiomilową przestrzeń, zarobił na budowie około miliona talarów. Odtąd szczęśliwy nasz przemysłowiec zwrócił się głównie do tego rodzaju przedsiębiorstw. W przeciągu sześciu lat zbudował drogę żelazną Wschodnio-Pruską Południową, Berlińsko-Görlicką, prawego brzegu Odry, Marchijsko-Poznańską, Węgierską-Północną, całą sieć kolei w Rumunii, w ogóle 385 mil. Obecnie stanął w rzędzie kandydatów ubiegających się o budowę kolei żelaznej w Serbii i Szlezwicko-Holsztyńskiej. Do wielkich operacji pana Strousberg należy także zakupiona przez niego za 14 milionów Antwerska cytadela. W jego znakomitych przedsiębiorstwach posługują nabyte na własność: fabryka machin w Hanowerze, walcownia szyn w Dortmund, huty w Neustadt i inne. Strousberg jest nadto hojnym mecenasem sztuk i umiejętności; zbudowany zaś przez niego pałac w Berlinie zadziwia swoim przepychem i okazałością. Liczny zastęp urzędników składa jego biuro, a w przedwstępnej sali spotkać można codziennie osoby różnych stanów, oczekujące na względy tego Krezusa. Obdarzony szczególnym darem poznawania ludzi, umie przeciągnąć na swoją stronę i użytkować zdolności; w skutku czego władze miejscowe utraciły niejednego ze zdolnych swych urzędników. Dotąd fortuna szczęśliwie wiodła swego ulubieńca, Strousberg atoli nie dosięgnął jeszcze zenitu swego losu, który go w krótkim czasie milionami obdarzył.

(Rozwody na wielki rozmiar.) Według dzienników amerykańskich w Alabamie przyszło do wielkich zakłóceń socyalnych z powodu, iż trybunał najwyższy tego Stanu unieważnia wszystkie małżeństwa zawarte podczas wojny. Szczególniejszy ten wyrok opiera się na tym argumencie, że sędziowie, którzy wówczas wystawiali pozwolenia do zawierania małżeństw nie byli legalnymi sędziami. Wzrastające nowe pokolenie Alabamy musi więc drogę opłacić bunty swoich ojców, wszystkie dzieci bowiem pochodzące z małżeństw w owych czasach zawartych, uznano jako nieślubne.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 4. lutego. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170  $\mathcal{Z}$  8 zlr. — c. do 8 zlr. 10 c., żyto 160  $\mathcal{Z}$  4 zlr. 10 c. do 4 zlr. 25 c., jęczmień 140  $\mathcal{Z}$  4 zlr. 50 c. do 4 zlr. 60 c., owies 100  $\mathcal{Z}$  3 zlr. — c. do 3 zlr. 10 c., kukurudza 170  $\mathcal{Z}$  4 zlr. 25 c. do 4 zlr. 30 c., hreczka 140  $\mathcal{Z}$  4 zlr. — c. do 4 zlr. 15 c., koniczyna 180  $\mathcal{Z}$  50 zlr. — c. do 54 zlr., rzepak 150  $\mathcal{Z}$  13 zlr. — c. do 13 zlr. 50 c., lnianka 150  $\mathcal{Z}$  10 zlr. — c. do 10 zlr. 25 c., groch 180  $\mathcal{Z}$  5 zlr. — c. do 5 zlr. 50 c.; łój 100  $\mathcal{Z}$  32 zlr. 50 c. do 33 zlr. — c., potaż drzewny 100  $\mathcal{Z}$  13 zlr. 50 c. do 14 zlr. 50 c., chmiel 100  $\mathcal{Z}$  50 do 55 zlr.; spirytus wiadro 12 zlr. — c. do 12 zlr. 25 c.

## Ceny targowe w miesiącu grudnia:

	Miejsce targu:				
	Zaleszczyki	Husiatyn	Kopyczyńce	Probusza	Chorostków
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy . . . . .	3 62	3 .	3 .	3 .	3 .
„ żyta . . . . .	2 37	1 70	1 50	1 40	1 50
„ jęczmienia . . . . .	2 12	1 50	1 30	1 40	1 30
„ owsa . . . . .	1 52	1 .	1 .	1 .	1 .
„ hreczki . . . . .	2 25	1 40	1 30	1 40	1 25
„ kukurudzy . . . . .	1 80	1 50	1 40	1 30	1 20
„ ziemniaków . . . . .	50	36	30	30	30
Grochu . . . . .	1 70	1 40	1 50	1 40	1 40
Cetnar siana . . . . .	1 80	1 50	80	1 .	1 .
Sąg drzewa twardego . . . . .	7 50	9 .	8 .	7 .	5 .
„ miękkiego . . . . .	16 .	12 .	16 .	14 .	14 .
Funt mięsa wołowego . . . . .	16 .	12 .	16 .	14 .	14 .
Miara wina . . . . .	16 .	16 .	16 .	16 .	16 .
„ piwa . . . . .	20 .	20 .	20 .	20 .	20 .
Wyrobnik z wiktem . . . . .	30 .	30 .	30 .	30 .	30 .
„ bez wiktu . . . . .	30 .	30 .	30 .	30 .	30 .

Czerniowce, 2. lutego. W tygodniu ubiegłym handel zbożowy nie ożywił się wcale, odbył jest tylko na potrzeby miejscowe i ceny pozostają bez zmiany.

Płacono pszenicę 170  $\mathcal{Z}$  6 zlr. 80 c. do 7 zlr. 40 c., żyto 160  $\mathcal{Z}$  3 zlr. 40 do 50 c., jęczmień celniejszy, zdalny na sład, jest poszukiwany na konsumeyę i płacono 3 zlr. 60 do 70 c., na pośledniejsze gatunki nie ma popytu. Kukurudza przeszłoroczna i tegoroczna sucha po 3 zlr. do 3 zlr. 5 c. za 170  $\mathcal{Z}$ , owies 1 zlr. 90 c. do 2 zlr.

Na nasienie koniezu jest odbył znaczny, po 46 do 47 zlr. za 180  $\mathcal{Z}$ .

Na spirytus nie ma popytu. Przy zakupnie z odstawa w lipcu płać wiadro po 3 zlr.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 5. lutego. Komisya Izby deputowanych Rady państwa przyjęła bez zmiany projekt rządowy do ustawy o koalicyach (zmowach) robotników. Minister sprawiedliwości wykazał przy dyskusyi bezzasadność teraźniejszego wzburzenia między robotnikami, wobec pomyślniejszych stosunków płacy.

Paryż, 5. lutego. Guizot przyjął prezydenturę w komisji wyższej oświaty.

## Ostatnia poczta.

Praga, 3. lutego. Wczorajsza „Obrana“ została skonfiskowana. Władza zakazała zgromadzenie czeskich wydziałów powiatowych w Pardubitz dla narady jak postępować przy wyborach komisji do podatku gruntowego.

Berlin, 2. lutego. „Prov. Corr.“ donosi, że parlament północno-niemiecki będzie zwołany na 14. lutego, przez co sesja sejmowa zostanie przerwana. Parlament celny ma rozpocząć posiedzenia dnia 20. kwietnia.

Monachium, 2. lutego. „Corr. Hoff.“ potwierdza, że król nie przyjmie deputacyi adresowej Rady państwa; podobnież zapewnijają, że król nie przyjmie adresu.

Monachium, 3. lutego. Postanowienie królewskie z d. 1. b. m., zakomunikowane wczoraj prezesowi Rady państwa opiewa następnie:

„Adres Rady państwa przez zasadnicze wycieczki przeciw teraźniejszemu składowi ministerstwa bez żadnego prawnego motywowania, nie odpowiedział duchowi pojednania, który objawiałem w moim tronie, przeto przyjmę go nie mogę. Zresztą będą się starał przywrócić krajowi spokój zakłócony agitacyami stronnictwa. O tem mojem postanowieniu ma być zawiadomiony pierwszy prezes Rady państwa. Podp. Ludwik.“

Londyn, 2. lutego. „Times“ podaje depezę z Kairu z d. 1. lutego donoszącą, że według przyjacielskiej umowy wicekról ma utrzymywać na przyszłość tylko 15,000 wojska.

## Przyjechali do Lwowa.

Dnia 4. lutego.

Hotel Geroge: PP. Pienczykowski J., z Wybranówki. — Pienczykowski Stan., z Byszkwic. — Ustrzycki Wal., z Zamiechowa.

Hotel europejski: Hr. Dembiński Stan., z Nanadowa. — Karasiewicz Zb., z Kamieńca podolskiego. — Mysłowski Alfr. z Koropca. — Obertyński Wł., z Łaki. — Starowiejski J., z Wielkich Piarek. — Soldraczyński Ign., z Jablonki. — Trzeciński Fr., z Krakowa.

Hotel Langa: Hr. Drohojowski K., z Tomaszowa. — Tchórznicki K., z Nadyb.

Hotel angielski: Hr. Dzieduszycki M., z Krakowa. — Trettler H., z Łaszek.

Hotel Kuhna: Gross P., z Koniuszek. — Zieliński Paweł i Apolinary, z Tarnawy.

Pod Jeleniem: Niedzielski A., z Zabawy.

Hotel krakowski: Kirschmaier J., z Krzesławic.

Pod Nr. 514 1/2: Zab. St., z Tarnowa.

## Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 4. lutego.

PP. Chlebiak Fr., starosta pow., do Jarosławia. — Sieney G., nadporucznik, do Pesztu. — Möring A., nadporucznik, do Wiednia. — Pisocki M., pułkownik mult. Cantimir Grz., konsul mold. i P. Hat Grz., do Mułtan. — Chojecki St., do Piętnak. — Ka. Lubomirski H., do Krakowa. — Ruhczyński Wł., do Stanina. — Br. Wassylko D., na Bukowinę. — Wilczyński Wł., do Nowogosiola.

## Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 4. lutego 1870.

Pora	Barometr w mierze par spraw. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan po- wietrza wigo- tnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmo- sfery
7. god. zrana	29.94	-20.8	21	PnW. b. sl.	0
2. god. po poł.	29.95	-15.5	66	PnW. sl.	0
9. god. wiecz	29.24	-17.1	63	„ sl.	0

## W. B. A. T. E. B.

Jutro (przedst. niem.) „Troubadour“, opera w 4 aktach z włoskiego.

Dziś (przedst. pol.) „Jeneral Bem w Siedmiogrodzie“, obraz wojenny w 3 aktach a 8 oddziałach z węgierskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Budyński.



Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przebieży	Kurs ostatni	
			placzą	żądają
<b>Złote austriackie</b>				
D. 4. lutego.				
Akc. gal. kol. žel. K. L.			237	238
" kol. lw.-cz.-Jassy			264 75	205 50
" banku hip. galic.			102	104
" pap. czern. po 200 złr. w. a.				
Galic. banku krajow.				70
Listy z Tow. kred. gal. 5% w. a.			87 25	87 75
" T. kr. gal. 4% w. a.			77 25	78
Banku hip. gal.			89 75	90 50
Gal. zakł. kr. włośc.			90 50	92
Oblig. ind. gal.			73 25	73 95
" W. Ks. Krak.				
" Księst. Bukowiny				
Poż. gal. r. 1866 po 7%			100	101
Pier. k. gal. K. L. I. Em.				
" " " II. " "				
" kol. lw. - czern. I. Em.				
" " " II. " "				
Dukat holenderski			5 72	5 79
" cesarski			5 75	5 81
Napoleonador			9 81	9 90
Pół imperyal rosyjski			10	10 20
Rubel srebrny rosyjski			1 90	1 96
" papierowy			1 51 1/2	1 52 1/2
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 82	1 83
Srebro			120 75	121 75

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 1 lutego. 1870.

I. Dług publiczny.

(Za 100 zł.)

A. Państwa.

pien. towar.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%	70 25	70 35
od kwietnia do października po 5%		

	pien.	towar.
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%		
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%		
Metaliki po 4 1/2%		
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	222	223
" " " 1839 piąta część losów	221	222
" " " 1834 po 250 zł. 4%	89 50	90
" " " 1860 po 500 zł. 5%	97 10	97 30
" " " 1860 po 100 zł. 5%	103 75	104 50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	119 25	119 50
Renty Como po 42 lir. austr.	22 75	23 25

B. Krajów koronnych.		
Obligacye indemn. po 5% za 100 zł.		
Czech		
Bukowiny	73 50	74
Galicyi	73 50	74 25
Niższej Austrii	94 75	95 50
Siedmiogrodu	75 25	76
Węgier	78 50	79
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%		

2. Akcye.		
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 50%		
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a.	311 50	312
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	262 20	262 40
Gal. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%	915	917
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%		
Banku narodowego	726	728
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	580	582
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	183	183 50
Póln. kolej po 1000 zł. w. a.	2117	2122
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	238 75	237 25
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	205	205 50
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	380	381
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	245 40	245 60
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.		230

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze		
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	107 30	108 60
Gal. banku hyp. po 6%	77	78
Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%	91	92
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	93	93 25
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	91	91 25

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.		
Kol. póln. po 100 zł. m. k.	90 75	91
" " " w. a.		

	(za 100 zł.)	
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	100 75	101 25
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	94 15	94 40

5. Losy. (za sztukę)		
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	159	159 50
Clarego po 40 zł. m. k.	37 50	38
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	99	100
Keglevicha po 20 zł. m. k.	17	17 50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33	34
Paliego po 40 zł. m. k.	30 50	31
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15 50	16
Salma po 40 zł. m. k.	40	41
St. Genois " 40	32	33
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	27	28 75
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	124	126
" " " 50 zł. w. a.	61	63
Waldsteina po 20 zł. m. k.	22	23
Windischgratza " 20	20 50	21 50

Weksele. (Na 3 miesiące.)		
Amsterdam za 100 zł. hol.	103 30	103 40
Augsburg za 100 zł. w p. n.		
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt 100 zł. w p. n.	103 30	103 30
Hamburg za 100 M. B.	91 20	91 35
Londyn za 10 ft. szt.	123 45	123 65
Paryż za 100 fr.	49	49 05

Kurs złota.		
Dukaty ces. men.		
" pełn. wagi	5 81	5 82
Korona		
20 frankówka	9 85 1/2	9 86
Rosyjski imperyal		
Talar związkowy		
Srebro	121	121 25

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 4. lutego.		
Jednolity dług państwa w banknotach	60	60
" z procentami z maja i listopada	60	60
" w srebrze	70	45
Losy z 1860. roku	97	10
Akcyje banku wiedeńskiego	731	
" kredytowego	261	80
Londyn 10 funtów szterlingów	123	40
Srebro	120	85
" towarem		
Dukat pojedynczy	5	80 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

(298) **Edykt.** (2)

L. 59292. C. k. sąd krajowy lwowski podaje do wiadomości, iż dla Ignacego Błażeja Witta tr. im. Manczukowskiego z miejsca pobytu niewiadomego, a w razie jego śmierci, dla tegoż spadkobierców z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych postanawia się p. awokata krajowego Dra. Gregorowicza z zastępstwem p. adwokata krajowego Czernyńskiego kuratorem, i temuż kuratorowi tut. sąd. uchwałę z dnia 9. stycznia 1869 do l. 67166 w sprawie tabularnej Heleny, Antoniny dw. im. Romanowskiej o wyekstabulowanie sumy 200 duk. Instr. 225. pag. 459. n. 1. on. na rzecz Michała Ortyńskiego prenotowaną ze stanu biernego sumy 1311 duk. holl. Dom. 65. pag. 390. n. 31. on. hipotekowanej, następnie zaś o wyekstabulowanie tej sumy 1311 duk. holl. na rzecz Ignacego Manczukowskiego Dom. 65. pag. 390. n. 31. on. intabulowanej, z odnośną pozycją Dom. 65. pag. 390. n. 3. ext. ze stanu biernego III. schedy Piotrowa i Sikiereczyna wydaną, doręcza się.

Rzeczą przeto interesentów jest potrzebną informację kuratorowi w celu przestrzegania tychże praw udzielić lub też kogo innego w tej mierze należyście umocować.

Od c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 27. listopada 1869.

(306) **Ogłoszenie konkursu.** (2)

L. 72-Pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady adjunkta przy c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie z roczną płacą 900 zł. w. a., a ewentualnie z płacą 800 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę, mają wnieść swoje podania w drodze prawem przepisanej do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie najdalej w przeciągu 14 dni od dnia trzeciego ogłoszenia tego konkursu w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.  
Stanisławów, dnia 30. stycznia 1870.

(307) **Konkurs.** (2)

L. 116-Pr. W celu obsadzenia opróżnionej posady adjunkta urzędów pomocniczych przy c. k. sądzie obwodowym w Złoczowie z roczną płacą 735 zł., a ewentualnie 630 zł. w. a. rozpisuje się niniejszym konkursem z terminem dni 14tu od trzeciego ogłoszenia tegoż w urzędowej Gazecie Lwowskiej.

Ubiegający się o tą posadę, mają swoje podania alegatami należyście poparte wnieść do Prezydium tutejszego c. k. sądu obwodowego.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.  
Złoczów, dnia 2. lutego 1870.

(274) **Ogłoszenie.** (3)

Nr. 2907. W celu ułatwienia hodowcom koni sposobu nabycia zdalnych do rozpłodu ogierów, z których część pochodzi ze stad rządowych, część zaś zakupiona została od najcelniejszych hodowców kraju, ministerjum rolnictwa ogłasza niniejszem, iż zniżyło cenę najmu na rok 1870 na sto złr. w. a. z warun-

kiem żywienia ogiera, utrzymania dodanego żołnierza i transportu tam i z powrotem na koszt najmującego.

Od tej ceny wyjęte są ogiery czystej krwi i te, które do pepiniery przeznaczone zostały, a o które zgłaszać się należy do panów komendantów w Drohowyżu i Radowcach.

Od c. k. Ministerjum rolnictwa.  
Wiedeń, dnia 14. stycznia 1870.

(285) **Edykt.** (2)

Nr. 6250. Ces. król. sąd powiatowy w Stryju zawiadamia niniejszym edyktem z miejsca pobytu i życia niewiadomej Małgorzaty Nowosielskiej, lub równie nieznanym spadkobiercom tejże, że przeciw nim Anna Zubrzycka pod dniem 26go listopada 1869 do L. 6250 pozew o oddanie pół realności Nr. 29 na Podzamczu w Stryju Dom. IV. pag. 231 na imię pozwanej zapisanej wniosła, w załatwieniu którego pozwu termin do ustnej rozprawy na dzień 21. lutego 1870 o godzinie 10tej zrana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej, lub tejże możliwych spadkobierców wiadome nie jest, przeto c. k. sąd powiatowy w celu zastępowania, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego pana adwokata krajowego Dra. Baczyńskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustaw sądowych przeprowadzony będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby albo w wyznaczonym czasie albo sami stanęli, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich kuratorowi wręczyli, lub innego obrońcę sobie wybrali i o tem temu sądowi donieśli, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Stryj, dnia 30. listopada 1869.

(2692) **Obwieszczenie.** (2)

L. 3101. C. k. sąd powiatowy w Pilźnie podaje do publicznej wiadomości, że się na żądanie Katarzyny Mroczkowej z Bielów powiatu Pilźnieńskiego de praes. 1. września 1869 l. 2557 wprowadza postępowanie o uznanie Jana Jodłowskiego z Bielów za umarłego celem przeprowadzenia pertraktacyj spadku po tymże.

Tenże Jan Jodłowski służąc przy wojsku, mianowicie przy 57 pułku piechoty brał udział w bitwie pod Królogrodem na dniu 3. lipca 1866 r. stoczonyj i od tego czasu żadnej o sobie wiadomości nie dał.

Wzywa się przeto wszystkich, którzyby o życiu lub śmierci pomienionego Jana Jodłowskiego jaką wiadomość mieli, aby takąową tutejszemu sądowi lub ustanowionemu w osobie p. Jędrzeja Szumowicza z Pilzna, kuratorowi udzielili, albowiem gdyby się Jan Jodłowski w ciągu roku jednego od dnia niżej wyrażonego ani sam nie zgłosił lub w inny sposób o swem życiu wiadomości nie dał, za zmarłego uważanym będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Pilzno, dnia 26. października 1869.

(2691) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 2811. Ces. król. sąd powiatowy w Pilźnie podaje do publicznej wiadomości, że Józef Mroczek, stanu wolnego, rodem z Bielów, powiatu Pilźnieńskiego, służąc w c. k. armii jako szeregowiec 13go pułku ułanów hr. Trani, brał udział w bitwie w dniu 24. czerwca 1866 pod Custozą stoczonyj, tamże został rannym i od tego czasu żadnej o sobie wiadomości nie dał.

Ponieważ na żądanie jego rodzeństwa Jędrzeja i Katarzyny Mroczków de praes. 15. września 1869 L. 2705 celem przeprowadzenia postępowania spadkowego po Józefie Mroczku wprowadza się postępowanie o uznanie tegoż Józefa Mroczka za umarłego, tedy wzywa się wszystkich, którzyby o życiu lub śmierci pomienionego Józefa Mroczka jaką wiadomość mieli, aby takąową tutejszemu c. k. sądowi powiatowemu lub ustanowionemu w osobie p. Dr. Ludwika Kapiszewskiego, adwokata krajowego w Tarnowie, jako kuratorowi udzielili, albowiem gdyby Józef Mroczek w ciągu roku jednego od dnia niżej wyrażonego ani sam się nie zgłosił, lub sąd innym sposobem o swem życiu nie zawiadomił, za umarłego uznany będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Pilzno, 26. października 1869.

(265) **Edykt.** (3)

Nr. 4630. Ces. król. sąd powiatowy w Dolinie niniejszem wiadomo czyni, iż w skutek odezwy c. k. sądu powiatowego w Roźniatowie z dnia 21. sierpnia 1869 L. 2285 na zaspokanie wywalczonyj przez Majera Litwaka przeciw Romanowi i Hryniowi Hajniuków sumy 150 złr. w. a. wraz z kosztami egzekucyjnymi w kwotach 2 złr. 52 kr., 3 złr. 13 kr., 6 złr. 58 kr. i 2 złr. 96 kr. w. a. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. kon. 144 w Kniaziołuce położonyj i na kwotę 200 złr. w. a. szacowanej, korpusu tabularnego nie mającej, w trzech terminach, to jest dnia 24. lutego 1870, dnia 10. marca 1870 i dnia 24. marca 1870 się odbędzie, a to przy pierwszych dwóch terminach wyżej lub za cenę szacunkową, przy trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej.

Warunki licytacji mogą być przejrzane w tutejszej registraturze.  
C. k. sąd powiatowy.  
Dolina, 4. grudnia 1869.

**Erkenntnis.**

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers erkennt das k. k. Landesgericht in Strassaden in Wien über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der in der Nr. 257 des in Wien erscheinenden Tagblattes „Zukunft“ vom 9. November 1869 gebrachten Artikel „Stimmen aus der Militärgrenze — von der Africa 4. November“, das Verbot des Hochverraths nach §. 58 lit. c. St. G., begründe, und verbindet damit nach Artikel 5 des Gesetzes vom 15. October 1868 das Verbot der weiteren Verbreitung.  
Wien, den 20. Jänner 1870. (250)

Schwarz m. p. Max Fischer m. p.



**(284) Obwieszczenie. (1)**

Nr. 6134. Ces. król. sąd obwodowy Rzeszowski wiadomo czyni, że na żądanie Szymona i Henryk małżonków Dachtelbergów celem zniesienia współwłasności realności Nr. 143/143 w Rzeszowie położonej, ta realność w drodze przymusowej wyroku z dnia 4. listopada 1867 do l. 12959 pod następującymi warunkami sprzedana zostanie:

1. Sprzedaż ta odbędzie się w c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie w trzech terminach, 10go marca 1870, 14go kwietnia 1870 i 3go maja 1870, zawdy o godzinie 10tej przed południem.

2. Za cenę wywołania stanowi się sędownie wydobytą wartość wspomnianej realności w kwocie 2892 złr. w. a., niżej której przy pierwszych dwóch terminach ta realność sprzedana nie będzie, w trzecim zaś terminie sprzedaż ta także niżej ceny szacunkowej, jednakowoż nie niżej tej kwoty, którą długi hipoteczne wynoszą, nastąpi.

3. Każdy chęć kupna mający obowiązany jest jako wadyum dziesiątą część ceny wywołania w okrągłej kwocie 289<sup>10</sup>/<sub>10</sub> złr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej albo w gotówce, albo w obligacjach państwa, lub w listach zastawnych galicyjskich według wartości kursu giełdy wiedeńskiej w tym dniu w gazecie urzędowej lwowskiej umieszczonego złożyć.

O rozpisanej tej licytacji uwiadamia się proszących, równie jak resztę współwłaścicieli sprzedać się mającej realności, dalej wierzycieli hipotecznych, z miejsca pobytu wiadomych, do ich rąk własnych, zaś wierzycielkę Sarę Reich, z miejsca pobytu niewiadomą, równie wierzycieli tych, którzyby po dniu 1go listopada 1869 z prawami swemi hipotekę uzyskali, lub którymby uchwała obecna lub późniejsza doręczenie być nie mogły, do rąk postanowionego dla nich kuratora w osobie p. adwokata Kostheima, któremu za substytutą p. adwokata Reinesa postanawia się.

Rzeszów, dnia 29. grudnia 1869.

**(313) E d y k t. (1)**

Nr. 66501. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte in Lemberg werden die Inhaber der angeblich in Verlust gerathener nachstehender Wechsel, und zwar:

a) Des vom verstorbenen C. F. Milde in Lemberg am 28. December 1857 auf seine eigene Ordre ausgestellten, vom Kornel Piller zur Zahlung am 28. April 1858 acceptirten Wechsels über 500 fl. CM.

b) Des vom verstorbenen C. F. Milde in Lemberg am 21. Jänner 1858 auf seine eigene Ordre ausgestellten, vom Kornel Piller zur Zahlung am 21. Mai 1858 acceptirten Wechsels über 500 fl. CM.

c) Des vom verstorbenen C. F. Milde in Lemberg am 30. Jänner 1858 auf seine eigene Ordre ausgestellten, vom Kornel Piller zur Zahlung am 28. Mai 1858 acceptirten Wechsels über 375 fl. CM. aufgefordert, diese Wechsel binnen 45 Tagen dem Gerichte vorzulegen und ihre Rechte zu denselben binnen derselben Frist nachzuweisen, als sonst die bezeichneten Wechsel nach Ablauf dieser Frist für amortisirt erklärt werden.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte. Lemberg, am 5. Jänner 1870.

**E d y k t.**

Nr. 66501. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy Lwowski wzywa posiadaczy następujących trzech weksłów:

a) Weksla przez zmarłego C. F. Milde we Lwowie 28. grudnia 1857 na własny przekaz na sumę 500 złr. m. k. wystawionego, przez Kornela Pillera do zapłaty na dniu 28. kwietnia 1858 przyjętego.

b) Weksla przez zmarłego C. F. Milde we Lwowie na dniu 21. stycznia 1858 na własny przekaz na sumę 500 złr. m. k. wystawionego, przez Kornela Pillera do zapłaty na dniu 21go maja 1858 przyjętego.

c) Wekslu przez zmarłego C. F. Milde we Lwowie na dniu 30. stycznia 1858 na własny przekaz na sumę 375 złr. m. k. wystawionego, przez Kornela Pillera do zapłaty na dniu 28go maja 1858 przyjętego, ażeby te weksle w przeciągu dni 45 sądowi przedłożyli i prawa swe do tych weksłów wykazali, inaczej takowe po upływie tego czasu za umorzone uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego. Lwów, dnia 5. stycznia 1870.

**(213) E d y k t. (1)**

Nr. 12871. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze niniejszem wiadomo czyni, iż na prośbę Jana i Bazylego Komarnickich wprowadził w rozprawę względem przekazania wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze dla części dóbr Wysocko wyżne w tabuli krajowej w ks. włas. 60 str. 345 zapisanych, a właściwie dla tej części z powyższych części dóbr, która do Piotra Komarnickiego należy, w ilości 391 złr. 50 kr. m. k. wypośrodkowanego.

Wszyscy zatem wierzyciele hipoteczni wzywają się, ażeby do 31. marca 1870 włącznie przy dokładnym wyrażeniu imienia i nazwiska, tudzież zamieszkania zgłaszającego się albo jego pełnomocnika, któren winien przedłożyć pełnomocnictwo legalizowane swoje wierzycielności hipoteczne, w kwocie tak kapitału jak i procentów z oznaczeniem pozycyi tabularnej zgłosili, a jeżeli zgłaszający się zamieszkuje poza okręgiem sądu tego, winien jest wymienić znajdujące się tu pełnomocnika do odbierania uchwał

sądowych, w przeciwnym bowiem razie przesłane będą pocztą do zgłaszającego się, a to z takim samym skutkiem, jak gdyby do własnych rąk doręczonymi były.

Równocześnie uwiadamia się wierzycieli hipotecznych, na przypadek gdyby swe wierzycielności w terminie wyżej określonym nie zgłosili, że uważani będą za zezwalających na przekazanie pretensji swojej na kapitał wynagrodzenia według kolei naznaczonej porządkiem hipotecznym; równie utracą prawo czynienia zarzutów przeciw ugodzie, którąby interesowane strony w sądzie stawające zawarli między sobą w myśl §. 5. patentu z 25. września 1850, jednakże tylko wtedy, jeżeli ich pretensya według porządku hipotecznego przekazana na kapitał wynagrodzenia, albo stosownie do §. 27. patentu z 8. listopada 1853 L. 237 Dz. u. p. została zabezpieczoną na gruncie i ziemi.

Z c. k. sądu obwodowego. Sambor, dnia 31. grudnia 1869.

**(308) E d y k t. (1)**

L. 2651. C. k. sąd powiatowy w Radymnie uwiadamia niniejszem, że na rzecz Borucha Mojżesza Katza, jako prawonabywcy Estery Katz odbędzie się celem zaspokojenia wygranej przez ostatnią kwoty 163 zł. 80 ct. w. a. z przynal. przymusowa sprzedaż części gruntu włościańskiego w Sośnicy pod Nr. 120 położonej w posiadaniu Iwana Wasyliny będącej, na 320 zł. w. a. oszacowanej w sądzie tutejszym na dniu 14. marca, 11. kwietnia i 16. maja 1870, każdą razą o godzinie 10. zrana, na którą chęć mających kupna z prawem przeglądu protokołu przymusowego opisania tegoż gruntu, tudzież warunków licytacyjnych w registraturze tutejszej przechowanych się zaprasza.

Radymno, dnia 28. września 1869.

**(315) Obwieszczenie (1)**

L. 1454. Z dniem 11go lutego 1870 wejdzie w życie w Nawaryi c. k. urząd pocztowy dla służby listowej i wartościowej i będzie połączony z c. k. urzędem pocztowym we Lwowie cztery razy na tydzień pocztą pieszą w następującym porządku:

Z Nawaryi.

W Niedzielę, Wtorek, Czwartek i Piątek, o godzinie 11. przed południem.

Do Lwowa.

W tych samych dniach o godzinie 1. m. 15. po południu.

Ze Lwowa.

W tych samych dniach o godzinie 1. m. 30 po południu.

Do Nawaryi

o godzinie 3. m. 45. po południu.

Obręb doręczeń urzędu pocztowego: w Nawaryi: Banówka, Glinna, Hodowice, Leśniowice, Maliczko wieś, Mostki, Nagorzany, Nawarya, Polanka, Porozna, Podsadki, Pustomyty.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 1. lutego 1870.

**Sundmachung.**

Nr. 1454. Am 1. Februar l. J. tritt in Nawarya ein k. k. Postamt für den Brief- und Fahrpostdienst ins Leben und mit dem k. k. Postamte Lemberg Stadt mittelst vier Mal wöchentlichen Fußposten in Verbindung.

Von Nawarya.

Sonntag, Dienstag, Donnerstag und Freitag um 11 Uhr Vormittags.

In Lemberg.

An denselben Tagen um 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> Uhr Nachmittags.

Von Lemberg.

An obigen Tagen um 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> Uhr Nachmittags.

In Nawarya.

Bestellungsbezirk des k. k. Postamtes Nawarya: Banówka, Glinna, Hodowice, Leśniowice, Maliczko wieś, Mostki, Nagorzany, Nawarya, Polanka, Porozna, Podsadki, Pustomyty.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 1. Februar 1870.

**(314) E d y k t. (1)**

L. 17049. C. k. sąd obwodowy Tarnowski w sprawie egzekucyjnej p. Adama Dra. Morawskiego przeciw p. Tekli Siemek. Augustowi Tetmajerowi i Mendlowi Sperlingowi o 24000 zł. w. a. z przynal. względem egzekucyjnej sprzedaży prawa do połowy sumy 20000 zł. m. k. czyli 21000 zł. w. a. w stanie biernym dóbr Ochotnica wedle Dom. 232 p. 251. n. 13. on. Dom. 232. pag. 266. n. 27. on., Dom. 433. p. 117. n. 43. on. i dom. 455. p. 103. n. 79. on. na rzecz Tekli Siemek zabezpieczonego, celem doręczenia uchwały z dnia 30go grudnia 1869 l. 17049 sprzedaż tę dozwalającej, tudzież następujących uchwał w tej sprawie wydać się mających współegzekwowanemu Mendlowi Sperlingowi z życia i miejsca pobytu niewiadomemu i tegoż z imienia i miejsca pobytu niewiadomemu spadkobiercom ustanawia kuratorem pana adwokata doktora Reinerera z substytucją pana adwokata Dra. Jarockiego, zaś dla wierzycieli hipotecznej p. Anny Grzeskiej, a względnie dla jej potomstwa z imienia i miejsca pobytu niewiadomego ustanawia się kuratorem p. adwokata Dra.

Kapiszewskiego z substytucją p. adwokata Dra. Rosenberga i o tem Mendla Sperlinga lub tegoż spadkobierców i Annę Grzeską a względnie jej potomstwo niniejszym edyktem uwiadamia, ażeby się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy utulił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 30. grudnia 1869.

**(312) E d y k t. (1)**

L. 66389. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Mojżesza Komerinera, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Freidy Jaeger, na dn. 26. lipca 1869 do l. 38839 uchwałą z dnia 28. lipca 1869 do l. 38839 nakaz płatniczy na resztującą sumę wekslową 183 zł. w. a. z przynal. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi adwok. Drowi. Goreckiemu doręczonym został.

Lwów, dnia 26. stycznia 1870.

**(259) E d i c t. (1)**

Nr. 113. Vom k. k. Zuzawner Bezirksgerichte wird den dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbekanntem Pupillen nach Wolf Inwohner mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Moses Redisch unterm 20. Jänner 1870 Bl. 113 wegen Verführung der im Lastenstande der Realität Nr. 223 in Zuzawno und on. I. und II. intabulirten Summe von 80 fl. und 100 fl. C. M. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit gleichzeitiger Bescheide die Tagsetzung zur summarischen Verhandlung auf den 9. Mai 1870 angeordnet wurde.

Da der Aufenthaltsort der Belangten, sowie auch ihr Name unbekannt ist, so hat das k. k. Bezirksgericht zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Insassen Adolf Vogel als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Bertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Zuzawno, den 23. Jänner 1870.

**(270) Obwieszczenie. (2)**

L. 385. Z dniem 10go lutego 1870 wejdzie w życie w Brzozdowcach c. k. urząd pocztowy dla służby listowej i wartościowej i będzie połączony z istniejącą już jazdą pościaną Rozdół-Borynicze.

Obręb doręczeń urzędu pocztowego Brzozdowce: Brzozdowce, Hranki, Kutty, Podhorce, Stankowce i Turzanowice.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 20. stycznia 1870.

**Sundmachung.**

Nr. 385 Am 10. Februar l. J. tritt in Brzozdowce ein Postamt für den Brief- und Fahrpostdienst ins Leben, und erhält seine Verbindung durch die bestehenden täglichen Botenfahrten Rozdół-Borynicze.

Bestellungsbezirk des Postamtes Brzozdowce: Brzozdowce, Hranki, Kutty, Podhorce, Stankowce und Turzanowice.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 20. Jänner 1870.

**(310) Ogłoszenie licytacji. (2)**

L. 3247. C. k. sąd powiatowy w Zassowie w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 9. grudnia b. r. l. 8865 rozpisuje celem ściągnięcia przynależnej p. Wiktorji Orszulskiej sumy wekslowej 147 zł. 50 kr. w. a. z procentami od dnia 1. września 1866, kosztami sądowymi i egzekucyjnymi w kwotach 5 zł. 37 kr., 3 zł. 8 kr., 6 zł. 18 kr., 6 zł. 64 kr., 21 zł. 45 kr., 7 zł. 77 kr., 3 zł. 77 kr. 10 zł. 94 kr. i 7 zł. 66 kr. w. a. publiczną sprzedaż realności pod Nr. 84 w Duleczy małej położonej, własnością dłużnika Michała Setery będącej i korpusu tabularnego niestanowiącej na dzień 3. marca, dzień 28. marca i dzień 20. kwietnia 1870, każdą razą o godzinie 10. rano w sądzie pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 1750 zł. w. a. Realność rzeczona na dwóch pierwszych terminach tylko za cenę szacunkową lub powyżej takowej sprzedana być może, przy trzecim terminie atoli za jakakolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

2. Każdy chęć kupna mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji 10proc. ceny szacunkowej, t. j. kwotę 175 zł. w. a. w gotówce lub listach zastawnych galicyjskich, lub w obligacjach państwa według kursu w najnowszym numerze Gazety lwowskiej notowanego, złożyć do rąk komisji jako wadyum.

Reszta warunków licytacji, tudzież akt zastawniczego opisanie i oszacowanie sprzedać się mającej realności mogą być w registraturze przejrzanymi.

Zassów, dnia 31. grudnia 1869.



**(299) Obwieszczenie. (2)**

Nr. 1075. Dnia 12. lutego 1870 zostaną utworzone w miejscowościach: Zamarstynowie, Kozłowie i Osieku, a 1. marca 1870 w Nowemmiście c. k. urzęda pocztowe dla służby listowej i wartościowej, i będą w następującym porządku połączone:

**I. Zamarstynów.**

Z Zamarstynowa:  
codzień o godz. 1szej w południe.

Do Lwowa:

o godz. 1szej min. 45 w południe.

Ze Lwowa;

codzień o godz. 2giej po południu.

Do Zamarstynowa:

o godz. 2giej min. 45 po południu.

**II. Kozłów.**

Z Kozłowa:

w niedzielę, wtorek, czwartek, piątek od 1. kwietnia do końca września o godz. 6tej, w resztującej porze roku o godz. 4tej, min. 30 w wieczór.

Do Jezierny:

o godz. 7mej, min. 30, względnie o godz. 6tej w wieczór.

(Łączy się z pocztą wozową do Czortkowa i Złoczowa).

Z Jezierny:

w poniedziałek, środę, piątek i sobotę o godz. 7mej min. 50 rano.

(Po przybyciu poczty wozowej ze Złoczowa).

Do Kozłowa:

o godz. 9tej min. 20 rano.

**III. Osiek.**

Z Osieka:

w niedzielę, wtorek, czwartek i piątek od 1. kwietnia do końca września o godz. 6tej, w resztującej porze roku o godz. 4tej min. 45 w wieczór. (Łączy się z pocztą wozową i osobową Tarnów-Dukla).

Do Żmigrodu:

o godzinie 7mej min. 15, względnie o godzinie 6tej w wieczór.

Ze Żmigrodu:

w poniedziałek, środę, piątek i sobotę o godz. 6tej min. 30 rano.

(Po przybyciu poczty z Tarnowa i Dukli).

Do Osieka:

o godz. 7mej min. 45 rano.

**IV. Nowemmiasto.**

Z Nowemmiasta:

w niedzielę, wtorek, czwartek i piątek od 1. kwietnia do końca września o godz. 6tej, w resztującej porze roku o godz. 4tej min. 30 w wieczór.

Do Dobromila:

o godzinie 7mej min. 30, względnie o godzinie 6tej w wieczór.

Z Dobromila:

w poniedziałek, środę, piątek i sobotę o godz. 6tej min. 40 rano.

Do Nowemmiasta:

o godz. 8mej min. 10 rano.

(Łączy się z pocztą do i z Przemyśla i Stryja).

**Obręb doręczania.****I. Zamarstynów.**

Brzuchowice, Grzęda, Grzybowice, Hołosko wielkie i małe, Kościejów, Wulka i Hamulec, Zaczków, Zamarstynów, Zarudce, Zawadów, Zboiska w powiecie Lwowskim.

**II. Kozłów.**

Dmuchowice, Kozłów i Taurów w powiecie Brzeżańskim.

**III. Osiek.**

Czekaj, Gorzyce, Lubienko, Łężyny, Osiek, Swieczkowa, Załęże i Markuszka, Zawadka.

**IV. Nowemmiasto.**

Bybło, Bylice, Błozew górna, Baniowice, Czyżki, Gdeszyce, Hruszatyce, Komarowice, Nowemmiasto, Radochońce, Sanoczany, Woleza dolna, Zrotowice.

C. k. kraj. Dyrekcya poczt.

Lwów, dnia 25. stycznia 1870.

**Rundmachung.**

Nro. 1075. Am 12. Februar 1870 treten in den Orten Zamarstynów, Kozłów und Osiek, und am 1ten März 1870 in Nowemmiasto f. k. Postämter für den Brief- und Fahrpostverkehr mit nachbenannten Verbindungen ins Leben.

**1. Von Zamarstynów:**

täglich um 1 Uhr Mittags.

In Lemberg:

um 1 Uhr 45 Min. Mittags.

Von Lemberg:

täglich 2 Uhr Nachmittags.

In Zamarstynów:

um 2 Uhr 45 Min. Nachmittags.

Bestellungsbezirk des Postamtes Zamarstynów:

Brzuchowice, Grzęda, Grzybowice, Hołosko wielkie i małe, Kościejów, Wulka mit Hamulec, Zaczków, Zamarstynów, Zarudce, Zawadów, Zboiska im politischen Bezirke Lemberg.

**2. Von Kozłów:**

Sonntag, Dienstag, Donnerstag, Freitag in der Zeit vom 1. April bis Ende September um 6 Uhr, sonst um 4 Uhr 30 Min. Abends.

**In Jezierna:**

um 7 Uhr 30 Min., beziehungsweise um 6 Uhr Abends. (Anschluß an die Mallepост nach Czortków und Złoczów).

**Von Jezierna:**

Montag, Mittwoch, Freitag und Samstag um 7 Uhr 50 Min. Früh.

(Nach Eintreffen der Malleposten aus Złoczów).

**In Kozłów:**

um 9 Uhr 30 Min. Früh.  
Bestellungsbezirk des Postamtes Kozłów:  
Dmuchowice, Kozłów und Taurów im politischen Bezirke Brzeżan.

**3. Von Osiek:**

Sonntag, Dienstag, Donnerstag und Freitag, und zwar in der Zeit vom 1. April bis Ende September um 6 Uhr, sonst um 4 Uhr 45 Minuten Abends.

(Anschluß an die Malle- und Personenposten Tarnów-Dukla).

**In Żmigrod:**

um 7 Uhr 15 Min., beziehungsweise 6 Uhr Abends.

**Von Żmigrod:**

Montag, Mittwoch, Freitag und Samstag um 6 Uhr 30 Min. Früh.

(Nach Eintreffen der Posten aus Tarnów und Dukla).

**In Osiek:**

um 7 Uhr 45 Min. Früh.

Bestellungsbezirk des Postamtes Osiek:

Czekaj, Gorzyce, Lubienko, Łężyny, Osiek, Swieczkowa, Załęże mit Markuszka, Zawadka.

**4. Von Nowemmiasto:**

Sonntag, Dienstag, Donnerstag, Freitag, und zwar: vom 1. April bis Ende September um 6 Uhr, sonst um 4 Uhr 30 Min. Abends.

**In Dobromil:**

um 7 Uhr 30 Min., beziehungsweise 6 Uhr Abends.

**Von Dobromil:**

Montag, Mittwoch, Freitag und Samstag um 6 Uhr 40 Min. Früh.

**In Nowemmiasto:**

um 8 Uhr 10 Min. Früh.

(Anschluß an und von den Malleposten Przemysł-Stryj).

Bestellungsbezirk des Postamtes Nowemmiasto:

Rybło, Bylice, Błozew górna, Baniowice, Czyżki, Gdeszyce, Hruszatyce, Komarowice, Nowemmiasto, Radochońce, Sanoczany, Woleza dolna, Zrotowice.

R. P. Post-Direction.

Lemberg, am 25. Jänner 1870.

**(241) E d y k t. (2)**

Nr. 7133. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Złoczowie rozpisuje się na podstawie uchwały sądu krajowego z dnia 31. października 1868 l. 57282 na zaspokojenie wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego w sumie 12.578 złr. 19 kr. m. k. czyli 13.207 złr. 23½ kr. w. a. z dniem 1go lipca 1866 należącej się wraz z prowizją 4% od tego samego dnia liczyć się mającą, tudzież z prowizją zwłoki po 4% i z nadzwyczajnym dodatkiem 2% w myśl §. 65. statutów tegoż Towarzystwa i zobowiązań dłużnika skrytem z dnia 27go listopada 1846 objętych, uchwałą Dyrekcji z dnia 17. sierpnia 1866 do l. 2671 postanowionym od pojedynczych przypadłych rat, w półrocznych równych kwotach 397 złr. 30 kr. m. k. czyli 417 złr. 37½ kr. w. a. zalegających, za każdą pojedynczą zapadłą ratę od dnia przypadłości aż do dnia uiszczenia liczyć się mającą, dalej kosztów w kwocie 20 złr. 60 kr. w. a. uchwałą sądu krajowego z dnia 31. października 1868 l. 57282 przyznanych, nareszcie kosztów niniejszego podania w kwocie 18 złr. 17 kr. w. a. umiarkowanie policzonych przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Białokrynicy czyli Białokiernicy w powiecie Podhajeckim położonych, do p. Arona Goldappera należących, i w tym celu termina na dzień 3. marca i 7go kwietnia 1870, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sądzie obwodowym postanawia się.

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 51.327 złr. 37½ kr. m. k. czyli 53.894 złr. 1 kr. w. a. W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania nie będą sprzedane.

2. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 5233 złr. m. k. czyli 5494 złr. 65 kr. w. a. bądź w gotówiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, lub austr. banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

3. Gdyby dobra te w pierwszym lub drugim terminie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 8go kwietnia 1870 o godzinie 10tej przed południem z tem oznajmieniem, iż niestawający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

O rozpisaniu tej przymusowej licytacji zawiadamia się p. Arona Goldappera, dalej galic. Towarzystwo kredytowe jako strona o sprzedaż występująca i wszyscy wierzycieli hipoteczni do rąk wła-

nych, nareszcie wszyscy wierzycieli hipoteczni, którzyby po dzień 20. czerwca 1869 jako dniu wystawionego wyciągu tabularnego do tabuli krajowej weszli, nakoniec wszyscy wierzycieli hipoteczni, którzyby niniejsza uchwała sądowna sprzedaż dóbr Białokrynicy czyli Białokiernicy rozpisująca z jakichbądź powodów albo wcale nie, lub też wcześniej przed terminem licytacyjnym nie mogła być doręczoną, przez edykta i równocześnie w osobie p. adwokata Dr. Starzewskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Warteresiewicza ustanowionego kuratora.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Złoczów, dnia 29. grudnia 1869.

**(302) Obwieszczenie. (2)**

L. 6084 ex 1869. C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu czyni niniejszem wiadomo, że skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 26. stycznia 1869 l. 385 i 10. sierpnia 1869 l. 8702 w celu zaspokojenia sumy wekslowej 350 zł. z odsetkami 6% od dnia 8. marca 1862 bieżącymi i kosztami sądowymi w ilości 10 zł. 87 ct., tudzież kosztami egzekucji 5 zł., 6 zł. 87 ct. i 12 zł. 84 ct., nareszcie 27 zł. 28. ct. przyznaniem po przeprowadzeniu dwóch pierwszych stopni, egzekucyjna publiczna sprzedaż wedle protokołu de praes. 13. listopada 1868 l. 13558 oszacowanej realności dłużnika Josła Dawidmana własnej, pod l. k. 89 w Łużku dolnym istniejącej na rzecz Dawida Hopfinger pod następującymi warunkami rozpisana zostaje:

1. Jako cena wywołania przyjmuje się wartość szacunkowa sądownie ustanowiona w kwocie 278 zł. 98 ct. w. a.

2. Każdy chęć kupienia tej realności mający obowiązany jest jako wadium kwotę 28 zł. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wrachowane, zaś reszcie licytującym po ukończonej licytacji zwrócone będzie.

3. Realność ta będzie sprzedaną w trzech terminach, na dniu 28. lutego 1870, 21. marca 1870 i 11. kwietnia 1870, każdego razu o godzinie 9. przed południem, a to na pierwszym i drugim terminie wyżej, zaś na trzecim także niżej wartości szacunkowej.

4. Ten, który realność wspomnioną jako najwięcej ofiarujący nabędzie, obowiązany jest resztę ceny kupna, gdy tylko uchwała zatwierdzająca protokół licytacyjny prawomocną się stanie w 8 dniach po prawomocności tejże sądownie złożyć.

5. Gdy kupiciel cenę kupna złoży, zostanie mu wydany dekret własności do kupionej realności.

6. Gdyby kupiciel cenę kupna w terminie przynależnym nie złożył, traci wadium 28 zł. w. a., a nadto zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo, że licytacja wspomnianej realności rozpisana i takowa na jednym terminie i to za jaką bądź cenę sprzedana.

7. Gdy sprzedać się mająca realność ciała tabularnego niema, przeto każdy chęć kupienia mający może o ciężarach tej realności przekonać się w c. k. urzędzie podatkowym w Samborze, zaś protokół oszacowania tej realności może być w godzinach urzędowych w c. k. sądzie powiatowym tutejszym przejrany.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Drohobycz, dnia 14. listopada 1869.

**(309) Ogłoszenie. (2)**

L. 3620. C. k. sąd powiatowy w Uścieczku uwiadamia niniejszem, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego Tarnopolskiego z dn. 17. listopada 1869 do l. 12748 celem zaspokojenia wierzytelności pana adwokata Dra. Maksymiliana Brodackiego w kwocie 236 zł. w. a. z przyn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Moszka Süssmana własnej, w Uścieczku bez liczby położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, na dzień 23. lutego 1870 i 23. marca 1870 r., każdego razu o 10tej godzinie zrana w tutejszym sądzie rozpisana zostaje, oraz wyznacza się termin na dzień 4. kwietnia 1870 o godzinie 10tej zrana do ułożenia warunków licytacji ułatwiających na wypadek, jeżeliby na pierwszych dwóch terminach kupca nad cenę szacunku lub przynajmniej za takową nie było.

Wadium wynosi 120 zł. w. a. Reszta warunków i akt ocenienia w tutejszej registraturze lub przy licytacji odczytać można; zaś względem ilości opłaconych podatków odseła się kupienia chęć mających do urzędu podatkowego Zaleszyckiego.

Z c. k. sądu powiatowego.

Uścieczko, dnia 16. grudnia 1869.

**(287) Concurs-Ausschreibung. (2)**

Nro. 67-Pr. Eine Bezirksgerichts-Adjunctenstelle mit dem Gehalte jährlicher 800 fl. öst. W. ist bei dem Bezirksgerichte zu Radautz zu besetzen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche binnen 14 Tagen bei diesem Landesgerichtspräsidium einzubringen.

Vom Präsidium des f. k. Landesgerichtes.

Czernowitz, am 27. Jänner 1870.

**(296) E d y k t. (2)**

L. 160. Rzeszowski c. k. sąd obwodowy uchwałą z dnia 31. grudnia 1869 l. 6569 uznał za marnotrawcę Franciszka Kielara, włościanina z Markowy i temu postanowiono kuratora w osobie Jana Szylara z Markowy.

Z c. k. sądu powiatowego.

Przeworsk, dnia 22. stycznia 1870.



(255) **Obwieszczenie.** (3)  
Nr. 767. Z odwołaniem się do tutejszego obwieszczenia z dnia 20. czerwca 1869 L. 8294 (względem zaprowadzenia c. k. urzędu pocztowego w Sokołowie z otwarciem kolei żelaznej do Złoczowa i Brodów) podaje się niniejszem do wiadomości, że do obrębu urzędu pocztowego w Sokołowie miejscowości: Łabacz, Przewłoczna i Kobyle (Bajmaki), Rażniów, Ruda brodzka, Mamezury i Sokołówka należą, a tem samem Łabacz i Przewłoczna z obrębu pocztowego w Ożydowie odpadają.

C. k. kraj. Dyrekcya poczt.  
Lwów, dnia 24. stycznia 1870.

#### Kundmachung

Nro. 767. Im Nachhange zur hierämlichen Kundmachung vom 20. Juni 1869 Zl. 8294 (hinichtlich der Errichtung des k. k. Postamtes in Sokołówka gelegentlich der Eröffnung der Bahn nach Złoczów und Brody) wird hiermit bekannt gegeben, daß zum Beststellungsbezirke des Postamtes in Sokołówka die Ortschaften Łabacz, Przewłoczna mit Kobyle (Bajmaki), Rażniów, Ruda brodzka mit Mamezury und Sokołówka gehören, und hierdurch die Ortschaften Łabacz und Przewłoczna aus dem Beststellungsbezirke des k. k. Postamtes in Ożydów ausgeschieden werden.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.  
Lemberg, am 24. Jänner 1870.

(304) **Ogłoszenie.** (3)

L. 116. Na budowę linii telegraficznej wzdłuż kolei ze Złoczowa na Tarnopol do Podwoleczysk potrzebuje się około 2900 sztuk słupów.

Oferty na dostawę tego drzewa należy przesyłać do podpisanego inspektoratu najdalej do 16go lutego b. r.

Blizsze warunki i szczegóły powzięć można w biurach telegraficznych w Tarnopolu, Brodach, Złoczowie, Zaleszczykach, Stanisławowie, Kołomyi, Czerniowcach, oraz w c. k. starostwach w powyższych miejscowościach i w podpisanym inspektoracie.

C. k. Inspektorat telegrafów.  
Lwów, dnia 30. stycznia 1870.

(283) **E d y k t.** (3)  
L. 470. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszem, że pani Johanna Popkiewicz żona c. k. sędziego powiatowego z Uścieczka uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 470 za obłąkaną uznaną została.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Tarnopol, dnia 17. stycznia 1870.

(303) **E d y k t.** (3)

L. 275. C. k. sąd powiatowy w Liszkach ogłasza niniejszem, iż w skutek odezwy c. k. krajowego w Krakowie z 31. grudnia 1869 do l. 22135 celem zaspokojenia pretensyi p. Henryka Schwarz w kwocie 2000 zł. w. a. z przynal. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż ruchomości p. Henryki hr. Kuczkowskiej własnych, jako to: mebli, obrazów, książek, w dwóch terminach, dnia 10go i 24go marca r. 1870, każdą razą o godzinie 10. przed południem w Woli Justowskiej.

O czem chęć kupna mających się zawiadomia z tem, iż ruchomości te w drugim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Liszki, dnia 27. stycznia 1870.

(292) **Obwieszczenie** (3)

L. 52792. C. k. sąd krajowy jako handlowy w skutek podania Dawida Hersch Lebwohl z Kulikowa z dnia 19go listopada 1869 do l. 59609 Zosię Makulską wdowę po c. k. urzędniku z miejsca pobytu niewiadomą niniejszem uwiadamia, że Dawid Hersch Lebwohl dnia 12. października 1869 do l. 52792 prośbę o nakaz zapłaty podał i też nakaz płatniczy uchwałą z dnia 13. października 1869 do l. 52792 wydany został.

Gdy terazniejsze miejsce pobytu pozwanej Józefy Makulskiej nie jest wiadomy, postanowił równocześnie teje sąd na jej koszt i niebezpieczeństwo p. adwokata krajowego Wolskiego kuratorem z substytucją p. adwokata Semilskiego i pierwszemu powyższy nakaz płatniczy wręcza.

O czem się Józefę Makulską niniejszem obwieszczeniem uwiadamia.

Lwów, dnia 29. grudnia 1869.

(264) **E d y k t.** (3)  
Nr. 2813. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Józefa Bogdanowicza, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Filipa Widopol z dnia 18. stycznia 1870 do l. 2813, uchwałą z dnia 19. stycznia 1870 do l. 2813 nakaz płatniczy na sumę wexlową 196 złr. w. a. z p. n. wydany, i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Edwardowi Hofman doręczonym został.

Lwów, dnia 19. stycznia 1870.

(253) **E d i c t.** (3)

Nro. 60684. Vom k. k. Lemberger Landesgericht wird den des Lebens unbekanntem Finanz von Schulz, Leib Schmutzowicz und Joel Poltower mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Jacob Moses Diamand auf Löschung der verjährten Saupost von 103 Duc. oder 1854 fl. pol., wie dom. 5, pag. 3 n. 5 on. sammt Folgeposten und Superlast decret. Tom. IV. pag. 285 n. 147 on. vom Lastenstande der Realität sub Nro. 5183/4, sub praes. 25. November 1869 Zl. 60684 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 22. Februar 1870 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort dieser Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht in Lemberg in Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Hr. Landesadvocaten Dr. Hönigsmann mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Blumenfeld als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach diese Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.  
Lemberg, den 4. December 1869.

## Doniesienia prywatne.

Herbata. Herbata.

Wiedeń.

Herbata. Herbata.

W najpierwszych kolach publiczności pijącej herbatę bardzo chwalona i lubiona

1 funt 4 zlr.

**MIĘSZANINA**

1 funt 4 zlr.



**LONDYŃSKA,**

1 funt 4 zlr.

1 funt 4 zlr.

która wyborym zapachem i najlepszym smakiem tak bardzo odznacza się pomiędzy wszystkimi mieszankami herbaty jest do nabycia, prawdziwa jedynie tylko w

w Hamburgskim składzie kawy i herbaty w Wiedniu, Weihburggasse Nr. 27.

Cena 4 zł. wal. austr. za funt wiedeński.

Dla zapobieżenia fałszowaniu, każdy pakiet winien być zaopatrzony w znak ochronny powyżej odbity.

Oprócz tego na powyższym składzie dostać można 22 gatunków herbaty, funt wiedeński po 1 zł. 50 c. do 8 zł. i 26 gatunków kawy od 60 c. do 98 c. w najprzedniejszych gatunkach. Zamówienia załatwiają się jak najspieszniej za nadesłaniem gotowizny lub za przekazem. (2212—20)

Schon **10 Tagen** erfolgt die Ziehung der von dem Königreiche Galizien und dem Großherzogthume Krakau garantirten

**Stanislaw-Lose.**

Dieselben verkauft ohne Rückkaufverpflichtung mit fl. 27 und mit fl. 28 mit der Verpflichtung des Rückkaufes zum vollen Ausrufspreise, wodurch der Eigenthümer

umsonst spielt (262—4)

in vier Ziehungen auf **47.200 fl.**

Gewinne vertheilt in

**10.000, 10.000, 8000, 8000 fl. etc.**

und zwar auf folgende Weise: Der Gefertigte verpflichtet sich nämlich, alle bei ihm von jetzt an bis 15. Februar mit fl. 28 gekauften Stanislaw-Lose zum vollen, ihm gewordenen Einlaufspreise nach erfolgten 4 Ziehungen, d. i. vom 13. bis 15. Februar 1871 zurückzunehmen

Gefertigter empfiehlt noch seine Vermittlungen zum Ein- u. Verkauf aller Gattungen Gold- und Silbermünzen, Lose, Actien etc. Abgabe auf alle fremde Plätze etc.

Bei geneigten auswärtigen Aufträgen wird um gefällige frankirte Einsendung des Betrages und um Beischließung von 20 kr. für f. z. Zusendung der Liste ersucht.

Joh. C. Sothen, Großhändler und Wechselr,  
Wien, Graben 13.

C. k. uprzyw. kolej galic. Karola Ludwika.

## Obwieszczenie.

Z powodu, że oferty w skutek ogłoszenia z dnia 7<sup>go</sup> listopada r. z. względem dostawy węgla kamiennego wniesione, uznane zostały jako nieodpowiedne, przeto rozpisuje się na nowo dostawę potrzebnego węgla kamiennego dla c. k. uprz. kolei galic. Karola Ludwika na czas od 1<sup>go</sup> marca 1870 aż do ostatniego marca 1871 r.

Dostawić się mająca ilość wynosi 500.000 cetn. cłow., kolej zastrzega sobie jednakowoż prawo tę ilość przy zatrzymaniu oferowanych

cen i warunków dostawy w ogólności, aż do 300.000 cetnarów cłowych zmniejszyć.

Cheących wziąć udział w tej dostawie zaprasza się, ażeby dotyczące, marką stemplową na 50 centów i w 5proc. we wadyum zaopatrzone oferty najpóźniej do dnia 21<sup>go</sup> lutego r. b. do 12<sup>tej</sup> godziny przed południem do podpisanej dyrekcji ruchu wniesli.

Warunki dostawy mogą być przejrzone tak w biurach dyrekcji ruchu we Lwowie jakoteż w magazynie materyałów kolei Karola Ludwika w Krakowie, a na żądanie także odpisy tychże udzielone być mogą.

Lwów, w lutym 1870.

Dyrekcya ruchu.

(305—1)